Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit t& pensionit

1. Pasgyra e aseteve té fondit t& pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

P&r periudhén: 31.03.2020
BT Lek Lek
Zérat e aktivit ~ Periudha e
. - | meparshme Periu?ba_ aktqalg
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone| 36,831,170 86,925,961
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 1,275,446,643 |  1,303,403,066

2.1 Letra borxhi te blera neé emetimin e pare

(21a+2.1b+2.1¢) 0 0
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare t& viefshme pér shitje 0 0

2.1.c. Investime financiare té mbajtura deri
né maturim

1,275,446,643

1,303,403,066

2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar

(228+22b+22¢) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita o 0
3. Llogari té arkétueshme el - 24,787,855 19,094,093
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vlere
3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésise 0 0
3f. Té tjera llogari t& arkétueshme 24 787,855 19,094,093
A (142+43) TOTALI | AKTIVEVE . " 1,337,065,668 1,409.423,120
4, Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0.0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0.0 0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 3,350,908 3,565,517
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 681,826 246,540
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t& marra né avancég 0.0 0
10. Zhvlersim | Letrave me vlere 0.0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 4,032,734.00 | 3.812,057.11
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 1,333,032,934 1,405,611,062
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 920,026 962,949
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FOND!T TE :

PENSIONIT

S 1ARRNTE

1,459.6948




2. Pasqgyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2020
s Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit Perudhae | boriudha aktuale
e CHEpeTaG 31.03.2020
e i 31.03.2019 :
TE ARDHURA NGA INVESTIMET 0
1 |Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 |Té& ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 18,033,290 20,282,632
4 |Diferenca pozitive t& kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 0.00 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té& ardhura nga interesa depozita bankare 2,430 145,967
‘_*‘2"' g
+5 |[TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET - 18,035,719.90) - 20,428,598.75
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative t& kurseve té kémbimit nga mjetet monetare - -
8 |Tarifa pér shogériné administruese 8,242,786 10,260,380
9 |[Tarifa pér depozitarin 0 0
10 Shpen2|me té t;era/prongone 228,500 0
B(6 ) : o
+7+ =
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE  8,471,286) 0,260,380
C(A" o gt " o e iﬁv : b : '“. itk # : < w, i
B) |FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 9,564,434 10,168,219
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té k&mbimit né investimet né letra
d2 [me vleré 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
d2+ {TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
E T
{C+ |RRITJA (ZVOGELIMI} NETO | AKT lVEVE NETO NGA . iy S
D) VEPRIMTARIA E FONDIT 9,564,434 10,168,219




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit t& pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Pér periudhén: 31.03.2020

Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha

Nr. Zérat e aktivit PaEBtae Periudha aktuale
meparshme
RRITJA (ZVOGELIMI) 1 AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
FLL“;’Z) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ AD541. 6B RS
2 (nga |Totaliifitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vlerg, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té vlefshme pér shitje 0 0
A (142+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 40,241,662 10,168,219
4 Kontribute nga anétarét e fondit 261,326,363 71,115,572
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 7,176,892 1,031,711
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 27,891,047 2,368,157
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 4,160,582 1,004,288
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 20,169,793 4,301,506
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA o
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 201,928,049 62,409,910
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMI_T) Ng TOTAL | AKTIVEVE NETO, e
+/- S i 242,169,711 72,578,128
D AKTIVET NETO 1,333,032,934 1,405,611,062
9 Né fillim t& periudhés 1,090,863,223 1,333,032,934
10 Né fund té periudhés 1,333,032,934 1,405,611,062
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
11 Kuota té pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 183103 48 906
12 Kuota té pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit t&
anétarésisé (-) 5,070 709
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 19,599 1,627
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 2921 691
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 14,186 2,956
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 141,327 42,923
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